
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 419376/..... NMgr

Univerzita Karlova v Praze
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2014/2015

Student: Bc. Hana Splavcová
Datum narození: 29.06.1971
Identifikační číslo studenta: 39852378

Typ studijního programu: navazující magisterské
Studijní program: Pedagogika
Studijní obor: Pedagogika předškolního věku
Specializace: Rané dětsví (PP)
Identifikační číslo studia: 419376
Datum zápisu do studia: 27.06.2013

Název práce: Podmínky vzdělávání dvouletých dětí v mateřských školách

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce: Pedagogika předškolního věku
Vedoucí: PhDr. Jana Kropáčková, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc.

Datum obhajoby : 26.05.2015 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Diplomantka zdůvodnila volbu tématu, které lze označit za vysoce

aktuální, kontroverzní a pro současnou předškolní pedagogiku
vysoce přínosné. Problematika slaďování rodinného a pracovního
života mladých rodin s malými dětmi je v současné době řešena v
rámci mezirezortní spolupráce MPSV a MŠMT. Autorka objasnila v
čem navazuje v diplomové práci na svou bakalářskou práci.
Následně představila současné teoretické poznatky z oblasti
psychologie, pedagogiky, ale aktuální situaci v zahraničí a v
podmínkách české školské legislativy. Hlavní část obhajoby byla
věnována prezentaci empirické části, která byla realizována metodou
případových studií, které byly doplněny anketním šetřením.
V průběhu odborné diskuze byly položeny následující otázky, na
které studentka velmi dobře reagovala:
1. Objasněte časový harmongram realizace výzkumného šetření?
2. Vymezte kritéria, kdy pro některé děti není vhodné zařazení
dvouletých dětí do mateřské školy?
3. Narazila jste na nějaký úsek pedagogické činnosti, který by měl
být doplněn v rámci pregraduální přípravy či CŽV učitelů
mateřských škol v souvislosti se zařazováním dvouletých dětí do
mateřské školy?
4. V čem by bylo možné posílit diplomovou práci, konkrétně v
jakých oblastech? 
5. Z jakého důvodu jste používala kurzivu bez uvozovek?

 

39852378 - 419376 - Bc. Hana Splavcová



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 419376/..... NMgr

Výsledek obhajoby: velmi dobře

Předseda komise: doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc. ............................

Členové komise: doc. PaedDr. Soňa Koťátková, Ph.D. ............................

PhDr. Jana Kropáčková, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

39852378 - 419376 - Bc. Hana Splavcová

http://www.tcpdf.org

